
FEDERALE OVERHEIDSDIENST MOBILITEIT EN VERVOER

[C − 2023/43146]
11 JUNI 2023. — Koninklijk besluit tot uitvoering van de verordening

(EU) nr. 598/2014 van het europees parlement en de raad van
16 april 2014 inzake de vaststelling van regels en procedures voor
de invoering van geluidsgerelateerde exploitatiebeperkingen op
luchthavens in de unie binnen het kader van een evenwichtige
aanpak, en tot intrekking van richtlijn 2002/30/EG

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 27 juni 1937 houdende herziening van de wet
van 16 november 1919, betreffende de regeling der luchtvaart, artikel 5,
§ 1 ;

Gelet op de verordening (EU) nr. 598/2014 van het Europees
Parlement en de Raad van 16 april 2014 inzake de vaststelling van
regels en procedures voor de invoering van geluidsgerelateerde
exploitatiebeperkingen op luchthavens in de Unie binnen het kader van
een evenwichtige aanpak, en tot intrekking van Richtlijn 2002/30/EG;

Gelet op het koninklijk besluit van 25 september 2003 tot vaststelling
van regels en procedures met betrekking tot de invoering van
exploitatiebeperkingen op de luchthaven Brussel-Nationaal;

Gelet op de betrokkenheid van de gewestregeringen;
Gelet op advies 73.057/4 van de Raad van State, gegeven op

29 maart 2023 met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat de federale Staat bevoegd is voor de uitrusting en
de uitbating van de luchthaven Brussel-Nationaal, krachtens artikel 6,
§1, X, 7° van de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der
instellingen ;

Overwegende het ministerieel besluit van 3 mei 2004 betreffende het
beheer van de lawaaihinder op de luchthaven Brussel-Nationaal;

Op voordracht van de minister van Mobiliteit,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Voor de toepassing van onderhavig besluit wordt ver-
staan onder:

1° verordening (EU) nr. 598/2014: de verordening (EU) nr. 598/
2014 van het Europees Parlement en de Raad van 16 april 2014 inzake
de vaststelling van regels en procedures voor de invoering van
geluidsgerelateerde exploitatiebeperkingen op luchthavens in de Unie
binnen het kader van een evenwichtige aanpak, en tot intrekking van
Richtlijn 2002/30/EG;

2° de minister: de minister bevoegd voor de luchtvaart;

65172 MONITEUR BELGE — 02.08.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
2-
08

-2
02
3



3° exploitatiebeperking: de exploitatiebeperking zoals bedoeld in
artikel 2, 6) van de verordening (EU) nr. 598/2014.

Art. 2. De minister is de bevoegde instantie zoals bedoeld in de
verordening (EU) nr. 598/2014 voor wat betreft de luchthaven Brussel-
Nationaal.

De minister kan een of meerdere diensten binnen de FOD Mobiliteit
en Vervoer aanduiden die belast is of zijn met het evalueren van de
geluidshinder en het voorbereiden van nieuwe exploitatiebeperkingen.

Art. 3. De minister kan, in toepassing van artikel 8 van de verorde-
ning (EU) nr. 598/2014, exploitatiebeperkingen opleggen.

De minister of zijn gemachtigde kan vrijstellingen, zoals bedoeld in
artikel 10 van de verordening (EU) nr. 598/2014, verlenen.

Art. 4. Het koninklijk besluit van 25 september 2003 tot vaststelling
van regels en procedures met betrekking tot de invoering van
exploitatiebeperkingen op de luchthaven Brussel-Nationaal wordt
opgeheven.

De uitvoeringsbesluiten genomen op basis van het in het eerste lid
vermelde besluit blijven van toepassing tot ze op basis van onderhavig
besluit worden gewijzigd of opgeheven.

Art. 5. De minister bevoegd voor het luchtverkeer is belast met de
uitvoering van onderhavig besluit.

Brussel, op 11 juni 2023

FILIP

Van Koningswege :

De minister van Mobiliteit,
G. GILKINET

*

65173MONITEUR BELGE — 02.08.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
2-
08

-2
02
3




